TOP - Platzierungen

der Leichtathleten des MLV
im Wettkampfjahr 2023

Weltmeisterschaften in der Hallensaison

2 Platz Jenny Hase W35 KugelstoRen

2 Platz Cora Kruse W60 Team 10km
StraBengehen

3 Platz Julia Dreiling W35 Dreisprung

3 Platz Cora Kruse We5 3000m Bahngehen

4 Platz Cora Kruse We5 10km StraRBengehe

9 Platz Julia Dreiling W35 Weitsprung

Mitteldeutsche Meisterschaften in der Hallensaison

3 Platz Timon Linkohr u20M 200m

8 Platz Odin-Arian Schulze Uuism 200m

Landesmeisterschaften in der Hallensaison

1 Platz Amelie Dybus u20w 1500m
1 Platz Dreiling, Genilke, W30 4x200m
Robert, Finger
1 Platz Julia Dreiling W30 Dreisprung
1 Platz Julia Dreiling W35 Weitsprung
1 Platz Julia Dreiling W35 60m
1 Platz Jana Genilke W35 200m
1 Platz Jenny Hase W35 KugelstoRen
1 Platz Cora Kruse W65 3000m Bahngehen
2. Platz Anna Lotta Trunschke W12 Mehrkampf
2. Platz Cora Kruse Frauen 3000m Bahngehen
2. Platz Sabrina Mewes-Bruchholz w40 3000m
3 Platz Timon Linkohr Manner 200m
3 Platz Timon Linkohr u20M 200m
3 Platz Julia Dreiling Frauen Dreisprung

12,42m

10,41m
19:35,56min

1:09:26std.
4,63m

23,93sec

24,85sec

5:56,46min
2:01,52min

9,92m
4,71m
8,98sec
30,02sec
12,31m
20:14,67min

2165 Pkt.
20:37,82 min
14:59,27min

23,99sec
23,83sec
9,97m



Bezirksbestenermittlung in der Hallensaison

3 Platz L. Bruchholz, P. Menke, ui2w 4x100m
N. Pescheck, A. Holguin Beyer

Deutsche Meisterschaften in der Freiluftsaison

1 Platz Cora Kruse W65 10km StraBengehen
1 Platz Julia Dreiling W35 Dreisprung

3 Platz Cora Kruse W65 5000m Bahngehen
3 Platz Christoph Rodewohl M35 10km StraRenlauf
19 Platz Amelie Dybus u20w 10Km StraBenlauf
21 Platz Luis Groth u20m 10Km StraBenlauf

Mitteldeutsche Meisterschaften in der Freiluftsaison

1 Platz Cora Kruse W65 10km StraRengehen
3 Platz Amelie Dybus Frauen 1500m

5 Platz Timon Linkohr Manner 400m

7 Platz Luis Groth Manner 400m

9 Platz Nele Henrike Bender W15 300m

10 Platz Timon Linkohr Manner 200m

Landesmeisterschaften in der Freiluftsaison

1 Platz Amelie Dybus u20w 10km StraRenlauf
1 Platz Cora Kruse Frauen 5000m Bahngehen
1 Platz Naomi Reed W15 Block Lauf

1 Platz Anna Lotta Trunschke W12 Block Lauf

1 Platz Timon Linkohr u20m 200m

1 Platz Anna Lotta Trunschke W12 800m

1 Platz Anna Lotta Trunschke w12 Weitsprung

1 Platz Amelie Dybus u20w 1500m

1 Platz Sofie Emelie Gobecke u20w 200m

1 Platz Sophie Schleif W30 200m

63,92sec

1:09:35std.
10,47m

35:06,38min
32:01min

46:15min
36:56min

1:09:35std.

5:28,11min

51,94sec
54,34 sec
44,98sec
23,62sec

43:21min
34:05,22min
2057 Pkt
2376 Pkt
23,51sec
2:33,56min
4,81m
5:35,19min
28,06sec
28,78sec



1 Platz

1 Platz
1 Platz
1 Platz
1 Platz
1 Platz
1 Platz

2 Platz
2 Platz
2. Platz
2. Platz
2. Platz
2. Platz
2. Platz

3 Platz
3 Platz
3 Platz
3 Platz
3 Platz
3 Platz
3 Platz

S.Schleif, J.Genilke,
J.Dreiling, D. Robert
Julia Dreiling

Jana Genilke

Julia Dreiling

Julia Dreiling
Catherine Reed
Daniela Diiring

Stephanie Neike
Jana Genilke

Jette Pommerenke
Til Fehrig

Marc Horstmann
Amy Stratz

Naomi Reed

Anna Lotta Trunschke

Til Fehrig
Thomas Reed
Lothar Salbert
Lothar Salbert
Lynn Schmidt
Lynn Schmidt,

Anna Lotta Trunschke,

Luisa Marie KloR3

w30

W35
W35
W35
W35
W50
W45

w40
W35
W45
M15
u23

W12
W15

w12
M15
M15
M85
M85
w12
U14w

4x100m

100m
200m
Weitsprung
Dreisprung
Crosslauf
Crosslauf

Speerwurf

100m

10km StraRRenlauf
300m Hiirde
200m

75m

300mHiirde

5km StraBenlauf
Block Lauf

300m Hiirde
KugelstoRen
Speerwurf
Crosslauf
Cross-Team

Bezirksmeisterschaften in der Freiluftsaison

1 Platz
1 Platz
1 Platz
1 Platz

1 Platz

1 Platz
1 Platz
1 Platz
1 Platz
1 Platz
1 Platz
1 Platz

Luis Groth
Christoph Rodewohl
Mark Reed

Luis Groth,

Mark Reed,
Christoph Rodewohl
Catherine Reed,
Jana Genilke,

Sabrina Mewes-Bruchholz

Jana Genilke
Catherine Reed
Amelie Dybus
Hendrik Ebecke
Thomas Reed
Timon Linkohr
Amelie Dybus

Manner
M35
M45
Manner

Frauen

W35
W45
u20w
mMi4
mMi4
u20m
u20w

4,6km Crosslauf
4,6km Crosslauf
4,6km Crosslauf
4,6km Crosslauf
Team

4,6km Crosslauf
Team

4,6km Crosslauf
4,6km Crosslauf
3,7km Crosslauf
800m

3000m

400m

3000m

54,61sec

14,03sec
30,12sec
4,85m
10,41m
20:34min
22:32min

26,81m
14,78sec
53:31min
54,89sec
24,77sec
10,22sec
50,27sec

23:09min
1858 Pkt
61,14sec
7,07m
15,56m
9:38min
29:33min

16:55min
16:58min
17:12min
6 Punkte

17 Punkte

24:25min
23:34min
15:11min
2:23,51min
12:51,41min
53,83sec
12:04,07min



. Platz
. Platz
. Platz
. Platz
. Platz
2. Platz
2 Platz
2 Platz

N NNNN

2 Platz

3 Platz
3 Platz
3 Platz
3 Platz
3 Platz
3 Platz
3 Platz

Anna Lotta Trunschke
Sandra Schmidt

Til Fehrig

Luis Groth

Luis Groth

Lynn Schmidt

Naomi Reed

L. Schulze, M. Velibekov,

L. Esparza Korber, N. Bender
Sofie Emelie Gobecke

Sabrina Mewes-Bruchholz
Till Martens

Hendrik Ebecke

Til Fehrig

Paulina Luckau

Lena Esparza Korber

Nele Henrike Bender

W12
W35
M15
u20m
u20m
w12
W15
ulew

u20w

w40
M13
M14
M15
w12
wi4
W15

1,9km Crosslauf
4,6km Crosslauf
Speerwurf
400m

800m

800m
80mHiirde
4x100m

100m

4,6km Crosslauf
75m

100m

300m

800m

100m

300m

Bezirksbestenermittlung in der Freiluftsaison

2. Platz
2. Platz

3. Platz
3. Platz

Piet Heinicke
Nelda Pescheck

Piet Heinicke
N.Pescheck, E. Lenuweit

A. Holguin Beyer, L. Bruchholz

M10
W10

M10
ui2w

1,3km Crosslauf
800m

800m
4x50m

7:58min
32:05min
22,03m
54,20sec
2:12,19min
2:39,06min
13,37sec
56,35sec

13,98sec

24:52min
11,83sec
13,32sec
48,87sec
2:40,96min
14,88sec
45,61sec

7:53min
3:02,84min

2:48,15min
31,99sec



